REQUERIMENTO Nº      DE 2012.

(Da Senhora Deputada Sueli Vidigal)

Requer a instalação de Comissão Especial

destinada a proferir parecer à PEC 42 de 2011,

que Inclui inciso ao art. 7º da Constituição

Federal, a fim de tornar a qualificação

profissional um direito do trabalhador.

Senhor Presidente:

Com base no que dispõe o Regimento Interno desta Casa do Congresso

Nacional, nos termos do art. 202, parágrafo 2º, requeiro a Vossa Excelência a

criação da Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de

Emenda Constitucional nº 42, de 2011, que“ Inclui inciso ao art. 7º da

Constituição Federal, a fim de tornar a qualificação profissional um direito do

trabalhador.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2012.

Sueli Vidigal
Deputada Federal
Vice-Líder do PDT

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara dos Deputados
N E S T A